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ZARZĄDZENIE MINISJ1RA FlNMJSóW 

z dni~ 10 grudnia .1985 .l. 

w sprawie .posobu 'poMerania, ulszczaniazwrotu .opłatY skarbowej oraz sposobu prowad7enla rej~st.rów lej 
'opł;lty. 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r.o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr ' 45, poz. 226) za­

, , rządza 'iLę, 'co następuje: 

§ 2. 1. ,Znaki 9platy skarbowej od podania lub pro­
tokołu zastępującego -podanie i do'/ąc:wn yeb zali.)('w i k ('l w 
na'k'lejasię na podaniu ' lub ,protokole. Wattośt nilklejo­
nych znaków opłaty skarbowej powinnabYjć równa kwo­
cie nal€żnej opłaty skarbowej od podania i za/ąr'll1 ikńw 

do niego. ,Jezeli ,załączniki są skła(lane w ter min ie 
pdrżIliejszym .11 iż podanie, znaki opłaty skal bowej należ­
nej od "la.'łączników naltl€ja 'się na załącznikach. 

Rozdział 

Oplata skarbowa od poda,ń, załącznlkfrw do podań, od 
,.f;zylinoŚCi urzędowych oraz za świadectwa I zezwolenia. 

. § 1. 1.. Opłatę skarbową w postępowaniu w sprawach 
indywidualnych z zakresu administracji państwowej od 
podań, załączników do podań, czynności urz\)dowych oraz 
za świadectwa i zezwolenia, o których mowa wart. 1 
ust. 1 pkt I ustawy z dnia 19 grudnia 1975 ' L ' o opłacie 
skarbowej (Dz. U. Nr 45, poz. 226), zwanej dalej "ustawą", 
pobiera si ę znakami opłaty skarbowej, jeżeli kwota na­
leżnej opIaty nie przekracza kwoty określonej w rozpo­
rządzeniu Ministra Finansów z 'dnia 29 czerwca 1981 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o .zo­
bowiązaniachpodatkowych . (Dz. U~ Nr 18, poz. ' 88, 
z 1983 .r. Nr 4, poz. 29 i z 1'984 r. Nr 17, poz. 84). 

2. Jeżeli należna opłata skarbowa ma być uiszczan i 
gotó~ką, osoba zobowiązana .do je j ui szczenia wpłaca 
ją do kasy .lub na rachtmek ba nkowy wła~ciweqo urzęou. 
likarbo'wego, fi dowód wplaty dołącza się d<>akt sprewy. 

. . 2. Znaki opłaty skarbowej na podaniu (pIolilkole) 
.załącznikach kasuje wstępnie osoba, która je pIzy jęła. 

pi.eczęcią uraędową, kasow.niki em albo [,ęcznie atl fłmen­
tem lub ctlugop,isem. tak aby część odcisku ,pieCzęci . ka­
sownika lub kiesek skasowania znajdQwała si~ również 

na dokumencie p,oza znakami. 

3. Osoba rozpatrująca podw'ie sprawdza, czy ui ~zczo­

no opłatę we właściwej wysok ości. i d·okonllje powtór­
nego skasowania znaków opłaty skarhowej na pnrlaniu, 
wpisując na · znakach atrameptem lub długo<!Jisem ' d.atę 
załatwienia sprawy oraz umieszczając swój podpis w ten 
sposób. a'by część dftty i podpis'u przechodzi/a na znak 

' s ą'siedn i lub na dokument na którym znak naklejono. 

§ 3. t. Organy ć!<l ministracji panstwowej. jerlnnstkl 
ormlnizacyjne · określone wart. l ' ust. :~lIstawy <lift!, tl1.1-
maCle -prz,ysięg li 'ią onow l1j7.<:mi llzalp7n ie rozp, ił' 'l l'nie 
'podania, do,konanie czynnosd urzt;dowej; a' taKle . wy-
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danie swiad.ectwa lub "'zezwolenia ' p,octlegając'ych ,'opl,acie 
I~a~qowej od, l1iszczenla 'n~leżnej opłaty. 

" 2. Je~e1.i wniesion~ poctan1e bez uiszczenia n(ile/nej 
opiaty , skarbowej. , na'eży wezwać osobę, zobowiązaną do 
uiszczenia opłaty w terminie 14 dni z pouczeniem. że VI 
r~zie niew'ykonania tego ' obowiązku po'danie zostanie Po-

' Iiostawionebez rozpoznania lub czynność , p09legająca 
opłacie liie zostanie dokonana. O wysłaniu. wezwania na.­
leży uczynić odpowiednią adnotację na podanilJ.. ,W , 'razi& 
gdy z'obowiążany złoży w wyznaczonym terminie znaki 
opłaty skarbowej ' odpo'Yiedniej w'ulości. nakleja ' się je 
na podaniu i kasuje W: sposób określony w § , 2. W , razie 
gdy zobowiązany nakle i znaki ' opłaty skarbowej na otrzy­
man ym wezwaniu j doręczy je organ9wi. który wysiał 
w ezwanie, znaki opłat y skarbowej kasuje się na' wezwa­
niu i dołącza się je do podania, na którym należy od,no­
tować wysokość wpłaconej ' kwoty i datę ' doręczenia we­
zwania przez zobowiązanego. 

3. ,Rozpatrzenie podaljia, pomimo nieuiszczen~a opła­

ty 5karbowej, . moi e nastąpić tylko "w wypadkach, gdy,. 

1) za niezwłocznym' rozpatrzeniem przemawiajq względy 
społeczne lub ważny interes strony, . 

2) 'wniesienie poda nia stanowi ' czynność. dla której 
lest ustanowiony termin, 

3) podanie , wniosła osoba zamieszkała z,a granicą bell 
pośrednictwa polskiego urzędu konsularnego. 

4. "W wypadkach, o których mowa w ' ust. 3 pkt 1 i 2. 
nal~ży jednak wezwać /osohę zobowiązaną do uiszczenill 
opiaty w sposób określony w ust. 2, a w razie jej nie,­
uiszczenia - przekazać podanie po załatwieniu sprawy / 
urzędowi skarbowemu właściwemu dla 'miejsca zamiesz­
kania osoby WtłOszącej podanie, \v celu pobrania należneJ' 
opIaty skarbowej. 

, 5. W wypadkach określonych w ust. :J pkt 3 odpo­
wiedź na podanie należy przekazać polskiemu urzędowi 
kon sul arnemu właściwemu dla miejsca zamieszkania oso­
by wnoszącej podanie, w celu doręczenia i pobrania na­
leżn ych opłat. 

, § 4. 1. Znaki opłaty skarbowej od czy.nności- urzę­

dowej nakleja się na , wniosku o dokonanie tej czynnoścl 
lub na protokgle stwierdzającym jej wykonanie kasuje 
aię je w sposób określony w § 2. 

. 2. Znaki opł~ty skarbowej za świadectwo lub zezwo': 
lenie wydawane w wyniku, wniesienia podania, naklejone 
na podaniu. kasuje się , w sposób określony w § 2, a mt 
wydawanym dokumencie umieszcza się odpowiednią 
adnotację . Jeżeli ,wydanie świadectwa lub zezwolenia nie 
wymaga wniesienia podania. znaki opiaty skarbowej na­
kleja' sję {!a wydawanym dokumencie [ kasuje pieczęcią 
urzędową· 

3. Jeżeli opłatę skarbową uiszczono gotówką, adno­
tację stwierdzającą wysokość i datę wpłaty oraz numer 
pokwitowania lub ,numer rachunku bankowego umies7.­
Cza się na protokole stwierdzającym dokonanie cżynności 
urzęd owej albo na świadectwie lub zezwoleniu. , 

§ '5. I. Jeżeli oplata !ikarbowa została uiszczona Dle, 
należnie lub w kwocie wyższej od n~leżnej albo jeżeli 

--------------------------~----~~ " 

pomimo , uiszczeni'a opłaty- fife " WyddflO' :iwlduedwa ' lub.' 
zezwolenia albo nie dokonanoyCzYlinuści , urzędowej. organ 
admini'stracji państwowcj, jedn:.;,:;tka ,órganizacyjna lub tłu­
macz przySięgły (§ 3 ust. I), którzy skasowaliinaki opła- ' 
ty skarbowej albo zamieścili mi · dok'umeneie adnotację 
o uiszczeniu opłaty . gotówką, są obowiązani przeka'zać 

dokument zę 'skasowanymi znakami opłaty ' skarbowej 
bądź z {>okwitowaniem uiszczenia tej opłaty właściwemu 

'. / 

, urzędowi' skarbowęmu w celu 'dokonania zwrotu opłaty. ' 

2. Zwrotu opłaty skarbowej do'konuje urząd skarbo- ' 
wy właściwy \ dla poboru opłaty, chyba że stosownie do '. 
art. 12 ust. .1 'ustawy zwrot opłaty nie przysługuje. 

3. Zwrotu opłaty skarbowej dokonuje się z urzędu. 

§ 6. Jeżeli, podanie, świadectwo, zezwol e,nie ' lub 
czynność urzędowa są zwolnione od dpłaty sk!lrboweh 
na " podaniu. świadectwie. zezwoleniu lub dokumencie 
stwierdzającym czynność urzędową · należy uczynić agpo- , 

• tację o zwolnieniu, ze wskazaniem odpowiedniej poJstu- ' 
wy prawnej. 

Rozdział 2 

Oplata skarbowa od czynności cywilnoprawnych 
I dokumentów stwierdzających tę czynności. 

§ 7. 1. Opłatę skarbową od wek~li. jezeli nie prze, 
• kracza kwoty, o której mowa w § l ust. 1, uiszcza się 

przez 'użycie 'urzędowego blankietu wekslowego , odpo· 
wiedniej wartości. W razie użycia , urzędbwego blahkie- , "­
tu wekslowego o waitoścl niższej od kwoty należnej 
9płaty skarbowej , lub innego hiankietu zawierające~o 
wzór umowy wekslowej, opłatę skarbową uis~cża się prżez 
naklejenie znaków opiaty skarbowej odpowiedniej war- , 
tości na odwrotnej , stronie blankietu. Znaki powinny być 
naklejone przed złożeniem na wekslu pierwszego pod­
pisu. 

2. Znaki opłaty ska'rbowej na urzędowym blankiecie 
' wekslowym mogą ' być kasow ane prz€'z odciśnięcie pie­
częci urzędowej i wpis,anie ' daty wyłącznie przez urząd 

skarbowy lub punkty detalicznej splzedazy tych znaków, 
z , wyjątkiem prowadzonych przez Robotniczą ' Spółdzielnię , 

Wydawniczą "Prasa-Książka-Ruch". ' , 

I 3. Jeżeli kwota opłaty , skarbowej od weksla prze­
kracza kwotę; o której mowa w -§ 1 ust. I; uiszcza s,if' ~il 
przed złożeniem na 'wekslu ' pierwszego POdplSU' got6 \', k~ 
w kasie .lub na rachlln~k bankowy urzędu skarb'owego; 
pracownik tego ' urzędu zamieszcza na odwrotne i stronie 
blankietu adn9tację o uiszczeni~ opIaty , skarhowe j. 

4. 'Uzupełnienie opIaty skarbowej od weksla nie wy­
mieniającego sumy wekslowej może nastąpić pr7E'd wj)i;­
saniem sumy przez nakIpjenie znaków na' w 'ek!ilu i ska­
sowanie ich przez jednostkę okI eśloną w ust. 2 gdy' 
kwota należnej opIaty nie przekracza kwoty ' określonej 
w ust. L a w pozostałych wyp,tidkilch - gotówką w ka­
sie lub na rachunek bri nkowy urzedu skarbowp.go. 

§ R Opłatę skarbową od poręczen l ppłnnmocnictw ' 

uisżcza się PIZPZ nakTp,ienjp na rhk 'i m/?'ncip wilkó.w upld­

ty skarbowej. Znaki kasuje pOI to;CL yciel, mocoda wea lub 

" 

{, 
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pemomo!=nik; , uD;J.ieszcżając na nic,h datę I , swój ,podpis. 
Na odpisie pE!łnomocnictwa znaki opIaty , ,skarbowej ka~ 
iuje pełnomocnik. 

§ 9. 1. Opłatę skarbową od dokumentów nie wymie­
nionyc'h I w § 7 i 8, spQfządzonych bez udziału płatnika, 
uiszcza się znćtkami' opłaty skarbowej, ' jeżeli kwota na­
leżnej opIaty .nie przekracza kwoty określonej wf 1, 
ust. 1: W pozostałych wypadkach oraz gdy pobór opłaty 
następuje na podstawie decyzji lub 'w drodze egzekucjI. 
op/atę skarbową' btz 'względu na jej wysokość ul"szcza 
się gotówką. 

, 2. Jeżeli opłata skarbowa należna od st,wierdzQnej 
pismem czynności cywilnoprawnej ma być uiszczona zna­
karni opłaty skarbowej, osoba dokonująca ' tej czynności 
jest obowiązana , obliczyć wysokość , opłaty og tej c.;yn- . 
ności i nakleić oraz ~ skasować znaki . opłaty , ska,rbow.ej 
na dokumencie stwierct'zaJącym czynność. tj. ua ,' rachUn- ­
ku, umowie lub pokwitowaniu 'odbioru należnoścL Znaki 
kasuje jedna ze stron, umieszczając na nich datę I pod­
pisy w ten sposób, aby' część podpisu przechodziła na 
znak sąsiedni , lub na dokument. 

3. Uiszczenie opłaty skarbowej znakami w sposób 
określony w ust. 2' nie pozbawia urzędu ' skarbow:ego 
prawa do ' usta~enia kwoty należnej opłaty skarbowej od­

, rębną decyzją.' 

, 4. Jeżeli naI'eżną opłatę skarbową ulszcża aię go­
tówką, osoby dokonujące czynności cywilnoprawnej 

' Plzedstawidją urzędowi skarbowemu , dokument! od któ­
rego ma być pobrana opłata, a jezeli przedmiotem opłaty 
s'karbowej jest czynność cywilnoprawna nie stwlerd~ona 

• 
7. pE) uiszcze~iu wymierzonej ~p!aty skarbowejzd,;, " 

mieszcza się na dokumencie lub deklaracji decyzję urzę~ :: 
du skarbowego zawierającą ~ozycję rejestru , wymiaro­
wego. podstawę prawrfąi podstawę obliczenia ' opł~ty. 
kwotę ' wymierzonej opłaty, pouczenie o środkilch odwo~ ' 
ławczych, adnotację stwierdzającą wysokość w płaty ,datę'" 
wpłaty i numer pokwitowania lUD rachunku bankowego ' 
i podpis oraz odciska aię ' pieczęć urzędową, a, następnie ' 
zwraca sift dokument ,zgłaszającemu. ' , , ' 

i. Jeżeli zgłaszajllcy się odmówił podwyższenia ' war-, 
toścl przedmiotu czynnoŚci cywilnoprawnej, jest on obo- ' 
wIązany wpłacić opłcitę skarbową w wysokości należneJ.' 
od ,zadeklarowanej wartości przedmiotu , czynności cywil. ' 
noprawnej, którą ' wpisuje się do re'jesfru wymiarów ' 
opłaty skarbowej. Opłata w tej wysokości stanowi za:' 
Uczkę na poczet należnej opłatty skarbowej. 

9. W wypadku. ' o którym mowa w u!;t , 0, urząd 

akarbowy ' ustala , wartość przedmiotu czynności cywilno­
prawnej według zasad .określonych przepisami o podatku 
od ap~dków I darowizn. li następnie doręcza 0lsooom 
biorącym udŻiał w ' czynności decyzję ustalajćłcą ' wyso­
kość opłaty skarbowej i określającą kwotę podlegającą 

opłacie po potrąceniu zaliczki. ' 

§ 10. Jeżeli opłata zostala pobrana nienaieżnie lub 
w kwocie wyższej ' od należnej lub jeżelI' umuwa , od 
której pobrano opłatę, jest nieważna albo. została uznana 
za nieważnl\, a także jeżeli nie ziścił sj~ warunek za­
wieszający, . od , którego uzależn~ono wykonanie ~owy. 
zwrot opłaty ' fikarbowej następuje w trybie określonym 
w § 5. ' , 

, prsmem, składają deklarację określającą uczestnik6w 
czynności, datę, przedmiot czynnośCi ' i jego wartość. Złp­
żenie dokumentu lub deklaracji oraz wpłacenie naietnej " 
opłaty , skarboweJ powinno nastąpi c ,w' terminie ' 14 ' dn~~ 

\ , od dnia ' powstania obowiązku uiszczenia opłaty skar-

Rozdział 3 

Pobór oplatY8karbowej przez płatników oraz sjlOsób 
prowadzeDłafejestrów tej opłaty, ' 

, 'bowej. 

' 5'. Urząd skarbowy bezzw~ocznie ' po przedstawieniu 
, dok.~entl-l 'lub , zlożeńiu dek'laracji , ustala wysokość 
opIaty skarbowej od określonej , w dąkumencie lub za­
deklarowunt~ j , wartości przedmiotu , ciy1;lności cywilno­
prawnej i zawiadamia ustI\ie zgłaszającego o treści de 4 

cyzjlw sprawie ,wysokości należnej opłaty. Jeżeli zgło­
szona wart9Ść przedmiotu czynnoscI ' cywilnoprawnej 
znacznie odbiega od wartości rynkowej tego przedmiotu. 

' urząd skarbowy informuje zgłaszającego się o zasadach 
'ul?talania podstawy wymiaru opłaty i wzywa go d,o pod­
wyższenia, wartości tego przedmiotu w/ Celu wymiaru 
opłaty skarbowej. Zgłaszający dokument lub deklarację 

potwierdza podpisem w rejestrze wymiarów opłaty skar­
bowej fakt przyjęcia do wiadomości decyzji , Ci) wysokości 

\ należnej opłaty $arbowej. a jeżeli był wezwany do , 
podwyższenia wartości przedmiotu czynności , cywilno- , 
prawnej i nie wyiaził zgody' na' , wartd!lć określoną przez 
urząd ska,rllowy ~ takie fakt .Ddmo'wy podwyższenia tej 
wartości. 

6. Kwotę należnej opiaty skarbowej należy wpł?ciĆ 
w kasie . lub na rachunek bankowy u~zędu s~arbowego 
w terininie 14 dni od dat.y powstania obowiąZku ui.szc,ze­
nia: ., opia,ty" ,8 jeże,lj , igio$zeńienaSląpI;'po ' ty~ lenn.inle. 
naieży ja ' wpłacić ' naty'chmiast. "' " , 

\ 

f 11. 1. Notariusze, jako płalni~y opłaty ska rbowej. 
aą zobowiązani w treści 'sporząazonych aktów hądź po­
świadczeń oraz na 'Wypisach i odpisach w yel a w an ych., 
atronom, a także w ,rejestrach określać podstaw p, i sl)osób 

, obliczania opłaty skarbowej. , 

2. W zakresie obliczania i poboru . opiaty skarbowej. 
fiposobu prowadzenia rejestru opIaty oraz przekazywania 
pobranych kwot opłaty na rachunek urzędu skarboWego 
notarhiśze stosują odpowiednio przepisy zarządzenia 
Ministrów Finansów i SprawiediiwOści z dnia 7 lut~go 
1984 r. 'w aprawie poboru przez notarii.1SZY podatku od' 
spadków i darowizn (Monitor Polski Nr 6, poz . . 49) . 

3. Rejestr opłaty' skarbowej, o którym mowa , w 
ust. 2, ,powinien zawieraćliczuę porządkową, datę s,poo' 
rządzenia 'aktu bądź poświadczenia. numer repertorium. 

-imiona i nazwiska oraz miejsca zamieszkilnia osóh; dla 
których sporządzono akt lub I'lokonano iIlfleJ ' czynności 
notaria Inej; krótką treść czynności, ' wartość pr zedmiotu" 
czynności oraz stawkę i kwotę pob'Janej opIaty. skarbowej;. 

4. Jeżeli od pis'ma przedstawionego notari uszowi 
uiszczo,no opłat~ skarbow.ą znak,aroi ,w , kwoc:ie obliczonej 
pr;zęz , zqbowiązanego,~ kwota !ajest qiższa od ' kw()ty .. 
naie:znej: notariusz ' jest ' obowiązany uZdle:i:nić dokonani~ 

, 
! 

./ 
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czynności urz\iuo"\' ej od uiszczenia j,Óżnicy mi~dzy kwotą 
należną a uis'zeżaną, 

§ 12. ' l. ' PrzedSiębiorstwo Państwowe "Polskie Kole­
je Państwowe" (PKP) opliq:a . opłatę skarbową w nastę­

pujący sposób: 

1) pJacownicy poszczególnych kas ekspedycyjnych , 
wpisują kwoty .opłaty skarbowej pobranej w d{lnym­
okresie sprawozdawczyrri od dokumentów przewozo­
wych w osobnej rubryce miesięcznych wykazów 
n adanego bagażu, nadanych przesyłek ekspresowlych 
i . przesyłek towarowych w komunikacji wewnętrznej 
oraz ' wykazów J nadanych przesyłek towarowych w 
komunikacji międzynarodowej, prowadzonych w myśl 
obowiązujących w przedsiębiorsfwie przeplsow ra­
chunkowych i kasowych dla kas ekspedycyjnych. 
Na podstawie tych wy kazów biura kontroli dochodów 
PKP w odniesieniu do komunikacji wewnętrznej, 

li Centralne Biuro Rozrachunków Zagranicznych ' PKP 
w odniesieniu do komunikacji międzynar.odowej przy 

' sporządzaniu, zgodnie z obowiązującymi je przepi­
sami sł,użbowymi. ogólnych zesta~ień należnosc! 
z tytułu przewozu towarów oraz żestawi~ń <?statecz­
nych ' wyników finansowych z tytułu przewozu baga­
żu i przesyłek- ekspresowych kontrolująprawidlowość 
pobranej opłaty skarbowej, wykazując w osobnej 
rubryce . kwotę opłaty 'skarbowej pobranej w danym 
okresie sprawozd awczym, 

2) . wymienione w pkt I wykazy zestawienia za stępują 

rejestr opłaty skarbowej . . 

2. Przedsiębiorstwa "Państwowej ~omunikacji . amo- · 
.' chodowej" obliczają opła tę skarbową od każdego listu 

przewozowego lub zl eceni'a ' spedycyjnego . oraz od każde­
go dow<;!du . stwierdzającego otrzymanie bagażu ręcznegd 
do przewozu (bilet taśmowy bagażowy) w następuj9cy 
sposó.b : " 

l) oddziu,ły przedsiGbiorstw · "Państwowej Komunikacji 
Samochodowe j", rejestrując w reje~tJze sprzeda~y 
listy przewozowe i wystawiane na pbdstawie zleceń 
zbiorcze faktury (rachunki), wykazują pobran " od 
nich opłatę skarbową w oddzielnej rubryce, 

, 2) konduktorzy, pobierając opłatę skarbową od dowo­
dów stwierdzających otrzymanie bagażu . ręczn ego 

do · przewozu (biletów ta śmowych bagażowych), uwi­
daczniają pobraną opłatę skarbową w specjalne j 
rubryce w rozliczeniach c ze sprzedanych ' biletów 
(cedułach); sumę tych opła t pobranych przez poszcze-

9óln ych konduktorów, odpowiadającą iloczynowi 
otrzymanemu z przemnożęnia liczby wydanych bile­
tów baga'żowych przez stawkę opłaty skarbowej, od­
dział przedsiębiorst,wa "Państ.wowej Komunikacji Sa-

.' mochodower wpislije w oddzielnej rubryce w wyka­
zie rozliczeń sprzedanych biletów, 

3) . na . podstawie rejestru sprzedaży (pkt 1) orazwyk ii': 
zów rozliczeń sprzedanych biletów (pkt 2) od dział 
przedsi ębiorstwa "Państwowej Komunikac ji Samo­
chodow.ej" . sporządza ogólne zestawienie ,opiaty 
skarbowej pobranej wr ' dany~ okresie sprawoznaw­
czym, 

4)wymieniop.e w pkt 3 rejestry 
rejestr opłaty skarbowej . . 

wykazy zastępują 

I . 

3. ' Inne osoby trudnIące się przewozem rzeczy po­
jazdami komunikacji drogpwej (przewożnicy) prowadzą 

księgę przewozów odrębnie dla centrali · i dla każdego 

oddziału, według wzoru usta<fonego obowiązująf:ym reg u­
laminem ' przewozu towarów pojazdami komljnikacji dro­
gowej. Księga przewozów ppwinna zawierać osobną ru­
brykę do wpisywania pobran4 opłaty skarbowej. 

4. Przewoźnik jest obowiązany prowadzić zgodnie 
z obowiązującym , regulaminem pvzewozu towarów kwita­
riusz przewozowy osobno dla każdego pojazdu, z zacho­
waniem . kolejności .numerów. i wydawać pokwitowanie , 
na każdą przyjętą przesyłkę. ' Grzbiet kwitariusza po~ 
zostaje" w kwitariuszu, pókwitowanie zaś otrzymuje na­
dawca. 

. 5. Księga przewozów określona w ust. 3 : zastqpuje 
rejestr opłaty skarbowej. Jeżeli księga przewozów ' nie 
jest prowad zona, przewożnik jest obowiązany prowadzić 
rejestr opłaty ' skarbowej. Rejestr ten powinien zawierać 

liczbę porządkową i datę wpisu do rejestru" imię, ' 'nazwis- -
ko, adres osoby nadają'cej rzecz do przewozu, numer 
listu przewozowego bądź innego dokumentu stwierdza­
jącego przyjęcie rzeczy do ptżewozu oraz kw'otę pobraneJ / 
opłaty skarbowej. 

/ ' 

§ .13. 1. Prze'clsiębiorcy żeglugi morskiej oraz przed~ 
siębiorcy żeglugi powietrznej, ich pełnomocnicy i agenci 
obliczają i . pobierają . opłatę skarbową od listów '-przewo­
zowych lub innych dokumentów stwierdzających 'przyję~ 
cie . rzeczy do przewozu z chwilą zawarCia umowy pr'le­
wozu. 

2. Przedsi ę biorcy, o których mowa w ust. 1. obliczają 

pobierają opłatę skarb'ow.ą od biletów lub innych do- ' 
kumentów stwierdzających przewóz ' osób, gdy: 

1) na obszarze Polski sporządzili sami -łub przez swoje 
przedstawicielstwa (pełnomocnika lub agenta) umo­
wę o przewóz 'za granicę statkiem morskim . lub po­
wietrznym, bez względu na to, c.y wydanie doku­
mentu uprawniającego do przewozu następuje w kra-: e 

ju, czy za granicą , '. 

2) na obszarze Polski ' wyd'ano dokliment upr,awn i ający 
do przewozu statkiem bądż pismo upoważniające do 
odbioru takiego dokumentu, a przedsi ębiorca ma sie- '. 
dzibę w Polsce lub dzi a ła tu jego przedstawicielstwo ' 
al bo pełnomocnik lub agent. bez względu na to, czy 
umowę przewozu zawarto na obszarze Polski, ~zy' teź 
za granicą , 

3. Płatnicy, o których mowa VI ust. i i 2, prowadzą 
rejestr opraty skarbowej od , dokumentów stwierdzaj~cych 
przewóz osób i rzeczy .. Rejestr powinien zawierać liczbę 
porządkową i datę wpisu do rejestru, numer ' listu prze­
wozowego 'albo numer i serię biletu lub kwitu zadatko­
wego, sumę wynagrodzenia za p'rzewaz, ' łącznię ze śwlad­
c,zeniami' ubocznymi. stawkę i kwot~ pobranej opłaty. 

skarbowej. Rejestr Itaki prowadzi się odrębnie dla cen­
trali i. dla każdego oddlliału zakładu; rejestr ten powinien , 
obejmować wszystkie wypadki, w których odstąpiono od 
u~owy o przewóz za wzajemną zgódą stron (stornowa­
nie)'. W razie stornowania umowy, zarówńo w wypad­
kach gdy przedsi ębiorca zwraca klientowi całą kwotę 

pobraną zaliczkowo (kwit zadatkowy), jak i gdy za~ 

trzymui,e pewną ·· kwotę Z Suffi'~ , pobranej zaliczkowo, 
ńależy w rejestrze -podać również pozycję, pod którą 
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wpisano kwit zadatkowy, oraz powołać pozycję, pod 
którą dok~nano stornowania, 

" 
. 4. Jezeli . kwit bagażowy wydano łącznie z ·biletem 

pasażerskim (na jednym blankiecie), a bagaż podlega 
opłacie taryfowej (pI zewozowej): płatnik pobiera opłatę 
skarbową od kwitu bagażQwego nieza leżnie od opłaty 
.karbowej od biletu pasażerskieg~, jeżeli podlega on 
opłacie skarbowej. Opłata ta powinna być uwidoczniona . 
na kwicie bagażowym. 

5. Jeżeli płatnik prowadzi osobną ewidencję listów 
przewozowych hib inńych tego Todzaju dokumentów, 
mnże ·wpisywać do . rejestru pod jedną pozycją zbiorową ' 

wszystkie listy przewozowe lub inne tego rodzaju doku-
. JIlenty za okres . . za który jest obowiązany do przekazy­
wania kwot pobla.nej opłat' skarbowej na rachunek 
urzędu skarbowego właściwego dla mięjsca siedziby 
płatnika. 

6. Jeżeli dokument przewozowy (bilet blank-ietowy 
na prze~óz rzeczy lub osób i rżeczy albo bilet taśmowy 
bagażowy) sporządza się w czasie przewozu. nie umiesz­
cza się na nim pozycji rejestru opłaty skar~owej. 

§ 14. I. Sekretarz sądowy, 'jako płatnik oplat.y 
skarbow'ej od orzeczeń · sądu. ugód sądowych oraz .od po-

,,; Sli,tnowień $ądu nadających klauzulę wykoaalności wyro­
kom sądów polubownych lub ugodom zawartym przed 
tymi sądami. je"st obowiązany do przestrzegania nastę-

./ 

pujących zasad: / 

l) od oJzeczeń sądów oraz od ugód sądowych dokonu­
je się obliczenia opłaty skarbowej na druku według 

ustalonego wzoru z chwilą powstania obowiązku 
uiszczenia opłaty skarbowej. a od postanowień sądu 
nadających klauzulę wykonalności wyrokom sądów 

polubownych oraz ugodom zawartym przed tymi lą­

dami - 'l chwilą nadania klauzuli wykonalności, 

. 2) obliczenie powinno zawierać sygnaturę a,l}t sądo­
, , wych. imiona. ' nażWiska i adresy osób zobowiązanych 

.do uiszczenia opłaty skarbowej, datę powstania obo­
wiązku uiszczenia opłaty , przedmiot opłaty, wartość 

. przedmiotu tej opłaty. sŁawkę procentową oraz kwotę 
należnej opłaty skarbowej. 

3} obliczenie opłaty skarbowej sporządza si~ przebitko­
wo w dwóch egzemplarzach. z których jeden za 
potwierdzeniem doręczenia wręcza się osobie zobo· 
wiązanej w celu dokonania wpłaty należności w kasie 
sądowej. drugi zaś wraz z potwierdzeniem doręczenia 
dołącza się do akt; jeżeli doręczenie obliczenia bez-

.' pośrednio nie jest możliwe. sekretarz sądowy wysyła 
obliczenie pocztą za potwierdzeniem odbioru. przy 
'czym koszty dor l{czenia obciążają osobę zobowiązaną; 
w razie solida mego obowiązku . uiszczenia opłaty 

skarbowej, obliczenie opłaty, wymieniające .imiona i , 
nazwiska wszystkich osób zobowiązanych doręcza . 
sję jednej z nich; po otrzymaniu potwierdzęnia do- ' . 
ręczenia sekretarz sądowy · odilotowuje w księdze 

należności obcych datę doręczenia, 

4) po sporządzeniu obliczenia sekretarz sądowy wpisuje 
kwotę opłaty do księgi należności obcych; dla opłaty 
skarbowej przeznacza się w tej księdze odpowiednią 

~ lic:zbę kartek; księga ta zastępuj~ rejestr opłaty skar­
bowej, 

5} jeśli obliczenie opłaty nie jest możiiwe ze względu 

na brak danych Q' wartości przedmiotu czynności 
prawnej, sekr!"tarż sądowy wzywa osoby zobowią­
zane do ·uiszczenia opłaty,. aby podały w. terminie 
14 dni wartośĆ' przedmiotu czynno<\ci, .a w razie bez­
skutecznego upływu tego terminu, przesyła · akta 
sprawy wraz z odpisem wezwania i dowodem jego 
doręczenia urzędowi· skarbowemu . właściwemu dla 
miejsca siedziby sądu. 

2 . . ·Sekretarz sądowy nie pobiera opłaty, jeżeli zobó­
wiązany do jej uiszczenia przedstawi dowód, że opłatę 

już uiszczono we właściwej wysokości lub ż.e ~rgan 
podatkowy wyraził zgodę na niepobranie opłaty. 

3, Sekretarz sądowy uzależni wydanie tytułu wyko­
nawczego od uprzedniego uiszczenia opłaty skarbowej, 
jeżeli . opłata ta jest należna i nie została uprzednio. 
uiszczona. 

4. Na podstawie obliczenia wręczonego osobie zobo­
wiązanej do uiszczenia opłaty kasjer sądu . przyjmuje 
należną ~wotę' i sporządza pokwitowanie w trzech egzem­
plarzach. Jeden egzemplarz. ,pokwitowania kasje I sądu 
doręcza osobie uiszczającej opłatę, drugi przesyła sekre­
tarzowi sądowemu. trzeci zaś stanowi przebitkowy dzien­
nik · wpłat. W razie pobrania odSetek ~a żwiokę w po­
kwitowaniu wymienia osobno kwotę · opłaty I osobno 
kwotę odsetek. ' 

,. 
5. Sekretarz sądowy ' na podstawie dowodu wp/aty 

wpisuje datę uiszczenia opłaty skarbowej w księdze na­
leżności obcych, a dowód wpłaty załącza do akt · sprawy. 

6. ' Główny księgoyvy sądu lub wyznaczony przez 
niego pracownik księgowości odnotowuje na koncie sum 
obcych w księdze sum depozytowych kwoty opłaty skar­
bowej . wpłacone do kasy sądowej, a następnie przekazane 
.na rachunek urzędu skarhowego, . 

7. Jeżeli należna opłata zostanie uiszcz.ona po upły­
wie 14 dni od dnia doręczenia obliczenia, kasjer sądu 
pobiera opłatę wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 

/ 

8. W razie ·gdy osoba obowiązana do uis'lcze!1ia 
opłaty przekaże należną kwotę za ' pośrednictwem banku 
lI,1b poczty,· wpłacając jedynie kwotę opłaty bez odsetek 
za zwłokę, kasjer sądu zalicza wpłatę na opla tę i odsetki 
za zwlokę zgodnie z przepisami o zobowiązaniach podat­
~owych. W tym wypadku sekretarz sądu przes yła drugi 
egzemplarz obliczenia właściwemu urzędowi skarbowemu 
z zaznaczeniem, · jaką kwotę zaliczono na pokrycie op/aty, ' 
a jaką na pokrycie odsetek za zwlokę. oraz . odnotowuje 
to w aktach sprawy i w odpowiedniej rubryce księgi 
należności obcych. 

9. Jeżeli należna opłata skarbowa nie będzie ·: uiszczo­

na w ciągu miesiąca od dnia doręczenia oblirzenia, se­
kretarz sądu przesyła w ciągu 7 dni po upływie tego 
tęrminu właś6iwemu urzędowi · skarbowemu drugi egzem­
plarz obliqenia wra;z: z dowogem doręczenia, żzazna('ze­
niem, że opIaty nie uiszczono; datę wysłania ' obliczenia 
notuje ' się w aktach sprawy t w. odpowiedniej rubryce 
księgj należności obcych. O uiszczeniu należności właś­
ciwy urząd ·skarbowy zawiadamia bezzwłocznie sf'kreta­
rza sąd\!,.- pod ając numer . i sygnatu~ę akt Qraz · pozyc ję 
księgi na:leżności obcych, 
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§ 15. 1. Komornik sądowy oblicza pobiera należ-

. ną opłatę skarbową w razie: 

1) udzielenia przybicia na licytacji rzeczy ruchomych. 

2) przyznania wierzycielowi mi własność rzeczy rucho­
mych. będących własnością dłużnika. z powodu nie­
dojśda do ·skutk-u licytacji, . 

3) sprzedaży zajętych r~chomości lub praw majątko­
' wych z woJnej ręki, . 

4) sprzedaży na podstawie przepis~w prawa upadłoś­
~ . ., ciowego. 

2. Pobrane kwoty opłaty skarbowej wpisuje się do 
odpowiedniej rubryki księgi piemęznej prowadzonej 

.zgodnie z przepisami . o biurowości komorników. 
. . 

3. Komornik sądowy nie pobiera opłaty, jeżeli zobo­
wiązany d.o jej uj szczeni a przedstawi dowód, że opłatę 

już uiszczono we właściwej wysokości lub że organ po­
datkowy wyraził zgodę na niepo~)[anie opłaty. , 

§ 16. 1. Pob.orca w postępowaniu egzekucyjnym vi 
administracji . pobier~ opłatę skarbową vi razie: 

I, . 
l) udzielenia przybicia przy licytacji rie~zy ruchomych. 

2) sprzedaży w inny sposób niż w drodze licytacji. 

2. Rejestr opłaty skarbowej dla wszystkich pobor­
ców prowadzi właściwy urząd skarbowy wedhig ustalo­
nego wzoru. 

3 ~ Na uiszczoną ' gotówką opłatę skarbową poborca 
wystawia pokwitowanie z kwitariusza, zaznaczając nd 
pokwitowaf\iu numer tytułu wykonawczego. 

4. W wydawanym przez urząd skarbowy, na żądanie 
nabywcy. zaświadczeniu o sprzedaży rzeczy w drodze 
licytacji lub w inny sposób należy podać podstawę 
prawną poboru opłaty, przedmiot opłaty, kwotę opłaty 

z zaznaczeniem: że' oplata została uiszczona w dniu na­
bycia gotówką za pokwitowaniem poborcy lub znakami 
opiaty skarbowej skasowanymi na protokole. 

5. Re jestr. o którym mowa w ust. 2,' wypełnia si~ 
w terminach przewidzianvch do odbioru spraw od pobor­
ców, badają c ' równocze~ni e prawidłowość _ obliczenia j ' 

poboru opłaty. . 

§ 17. I. Nabywcy rzeczy lub odbiorcy usług. będ ą­
cy jednos tkami gospodarki uspołecznionej, · oraz nabywc y 
rzeczy przeznaczonych do przerobu Jub odprzedaży 

i jednostki gospodarki uspołecznionej działający jaklo 
pośrednicy lub komisanci. ustanowieni płatnikami opł a ty 
ska rb(lwe j rozporządzeniem Ministra Finan'sów z dnia 

. 15 . marca 1984 r. w sprawie ust a nowienia płatników 
opiaty skarbowej od nie'których przedmiotów tej opłaty 
(Dz. U. Nr 17. poz . 85). są obowiązani do obliczenia i 
pobrania należnej óplaty skarbowej od dokumentów 
stwiernzających należnośc za sprzedarre fzeczy lub świad­
czo_ne usługi. jeżeli należna uplata skarbow~ przekraczd 
kwotę określonąw§ I ust. 1. ' 

L. Je7plikwota ' na leźnej opIaty nJe przekraCza kwo­
ty. o której mowa w ust. 1. nabywcy. .. o~ ktÓrr~~ . mowa 
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w ust. L odmówią · przyjęcia rachun}{u lub dokumentu, 
gdy nie skasowano na nim znaków opIaty skarQowej 
odpowiedniej wartości lub gdy rachunek 'nie jest opatrzo­
ny adnqtacją o uiszczeniu opłaty na kopii pozostającej 
u dostawcy. 

3. Jeżeli płatnik. o któryin mowa w ust. 1, nie jest 
obowiązany na podstawie odrębnych przepisów ~o posia­
dania i przechowywania rachunków za rzeczy kupione 
lub przyjęte do sprzedaży. a należna oplata skarbowa od 
zakupionych rzeczy powinna być uiszczona znakami opła­
ty skarbowej, znaki te, gdy nie wystawiono odpowi ed. 
niego dokumentu. wkleja się i kasuje w rejestrze opłaty 
skarbowej. o którym mowa w ust. 5. . . 

4. Płatnicy pobierają n~leżną . opłatę przy wypłacie 
należności za kupione Jub przyjęte do sprzedaży rzeczy 
i śwIadczone us.ługi. 

- 5. Kwoty opiaty skarbo wej pobrane w gotówce pła t­

nicy wpisują do sporządzonego we własnym zakres ie 
rejestru opłaty skarbowej. Rejestr powinien zawieraĆ' na­
stępujące rubryki: liczbę porządkową. datę wpisania do-

' kumentu do rejestru, ,{jatę i numer dokl.lmentu. imię i 
n~zwisko,oraz . ądressprzedawcy rzeczy . kwotę ' należ­

n6ści. kwotę obliczonej i pobranej opłaty skarbowej . po­
zycję kwitu kasowego i uwagi. 

6. Na dokumentach stwierdzającyt:h .sprzedaz płatni­

cy zamieszczają adnotację o pobraniu opła ty skarbowej 
gotówką, ze wskazaniem kwoty opłaty i pozycji ,rejestru, 
pod którą kwotą ta zosta la wpisana. W wypadku, o któ­
rym mowa w lIsL 3. w rubryce .. data i numer dokume n­
tu" wpisuje się rodzaj tow aru i jego ilość. a znak opiaty 
skarbowej wkleja się l kasuje w rubryce .. pozycja kwitu 
kasowego". . 

7. Karty ' rejestru powinny b yć ponumerowane. ·a re- ·­
-jestr poświadczony . przez urząd ,skarbowy nie. póżn {eJ 
niż następnego ·dnia· po wpisaniu pierwszego dokume ntu. 

8. Uspołeczni-one skl e py. komisowe i uspołecznione 
punkty skupu mogą nie prowad zi ć rejestru opłaty sbr-. 
bowej. jeżeli · prowadzone przez nie rejestry sprzpdd zy 
komisowej i rejest.ry skupu będą zawie rać wszystkie 
dane wymienione w ust. 5, 

§ 18. 1. Jeżeli przepisy § 11-17 nie stanowią 
czej, płatnicy są obowiąza ni : 

ina-

1) w razie ni elJObrania oplilt y zamieszczdć na or ygina­
łach pism bądż ich odpisach stwierdzających czy~­

ność cywilnoprawną O[j}z na pismacll pozostając y cb. 
'w aktach adnotację stwierd zającą fakt niepobrania 
opIaty ' z · podaniem podstawy prawn.e j bądż wskaza­
niem pisma organu podatk owego. wyraża iacego lOonę 
na nie pobranie opIaty. 

2) jeżeli pismo stwierdzające czynność cywilnopra wnlł 
nie podlega opłacie :;karhowej. wypplnić rubryki re­
jestru zawierające : Iir.zbę porządkową. datę wpisania 
dokumentu do rejestru. datę i numer dokumentu .' imię 
i naZWisko o!ioby biorącej udział w czy"noś(i . ol ,w. 
rubryce "uwagi" - podstawę niepob rania oplaty, 
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",,: _. 3) podsumować ' w rejestrze kwoty pobranej ' , opłaty 
;<-' " , , j karbowej W " okresach dokonywania wpłaty pobra­

nych , opłat, 

','" , 4) wypełnić i , pr,zesłać urzędowi skarbowemu właściwe-
./ 'mu dla miejsca siedz'iby ,płatnika ' deklarację o wyso-

2. Płatnicy są obowiąza qi , priechoWy w,,, p l"wall~, o- ' , 
ne' rejestry oraz dowody wpłat opl fl ty sk a l I. ,w.e j przez 
ok res lat 5. licząc od końca ,reiku ka lenda rz,, \veLjoc w któ -
'rym rejestr z'ał ożono. • " 

3. Płatnik może zaniech ąć prowadzenia rejestru opl,a'.' 
~:',~ kośd ppbranej wdan ym okresie opłaty skarbowej 

oraz o wysokoś~i przekazywanej vi gotówce opiaty 
/ na rachunek ' urzędu sk:arbowego; 

ty sk cl' rbowe j, jeże li ,w urząd zeniach kSl ęq "w y ch\ ' jest \ , 
w'yodl ę bniony rachunek ' opłat y Skd lbl,lwej , pozw al djący 
na k'ontrolę prawidłowości poburu opIat y skar bowej i 
te rm in owości jej odprowadzania , za w i adam iaJąc na mi~· " 

" 5}, przek p ~y wać potr an'e .;. gotówce kwoty opłaty skar-

~ .', 
~ ' " 
~:. ~ 

bowe j, w następujących termina'ch: 
, ' 

a) sekretarz sądowy , ~ w 'terminach określonych w 
.przepisach o rachunk owości budżetowej. 

"" ~ ~ .1 
' b) panstwowe przeasi ę biorstw_a komunikacyjne , w 

termin ie ' dwóch mi esfęcy / po upływie miesiąca; 
w którym po brano opła tę, 

(.' 
~ , 

, c) płatnicy wYTI}i e nieni w § 17 ust l - w terJllinie 
do nnia 10 ' nas'tępn ego mie'siąca , ' po upływie mię­
siąca ., w który m , pohr,ano ' opłatę. 

~i,;" ~J. 
~ :,,:'~ : ' , 

d} pozostali ' platn,icy - ąo dnia '20 danego miesiąca 
kwoty opIaty pobrane od dnia : 1 do 15 kaidego 
miesiąca oraz do dnia 5 następnego mieskjca kwo­
ty pobrane od dnia 16 do , końca poprzedniego , 
miesiąca, 

,. 

6), odnotować w re jestrze, w rubryce ' "uwagi" kwotę 
'opłaty przekazanej na , rachunek urzędu skarbowego. 
datę wpłaty i okres. którego wpłata dQtyczy. f 

, f) założyć na każdx. rok kalendarzowy osobny rejestr. 

.... 

siąc przedtem urżąd skarbowy wlasci wy dla mie jsca sie­
dziby płatnika. 

\ 
"-

, , ,4. I Prze pisy u~t. 1 pkt 3. 4. 5 i. 7 or az liSt. 2 stosu ie 
się od powiednio do dókumentów za st'li Pujących re jestr y. 
Dokumenty zastępujące rejestr y pr zechpwuje się w Qk re- , 
sie przewidzianym w przepisach dotyczą~ych ) ych noku­
me,ntów, 

§ 19. Tpici ' moc zarząd~enie Ministra Finansów z 
dnia 13 maja ' 1976 r. w spr,awie sposobu ' pobierania, 
uiszczan'i de i zwrotu'- opła ty s'ka r bowe j oraz 's P llŚO bu prl?" 
wadzenia ,' rejes trów ' tej opłaty (Monitor , Polski Nr 24. 
poz. 107). . .... . / 

§20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 'l stycz­
nia 1986' r. 

Minister Finansów: S. Nieckarz ' 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PtAC I SPRAW SOCJALNYCH 

.' 
z ónia 20 grudnia 1985, r. 

w sprawie terminów ud,zleJanla dodatkowych dni wolnych od pracy w 1986 r. 

Na podstawie § l ust. 3 rozpo rządzenia Rady' Mini­
strów z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie czasu pracy 
w uspołecznionych zakładach pracy ,w Jatach 1986-1.988 
oraz ' zmian niektórych przepisów o czasie pracy (Dz. U" 
Nr ' 59. poz. 299) za rzi'!dza · się. co następuje : 

§ l. Dodatkow~ dni wolne ,od pracy w 1986 r. wy­
znacza się w następujących terminach: 

. ~ \ . 

11, 18" 25 stycznia, . 

L 8; 15 lutego, 

L 8. 1~, 29. marca, 

,12 109 ... 26 kwif>tnia, 

l~ 11, 24mdjd, 

, -" 

f, 14, 21 czerwca, 

S ~ )2, 21 lipca, 

2. 9. 16, 30 sierpnia, 

6. 13, 20 września, ' / 

4; 11, 18 pafdziernika, 

8, 15, 22 .łIstopada, 

6 ... 13, 27 grudnia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi ' w życie z dniem t stycz­
nia 1986 r. 

i· " 

Minister Pracy, Płac i Spraw S,ocjalnych: 8. Gębula 

.. 

., 

A 


